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Några råd till dej som
inte kan hitta dina dokument och bilder eller som tycker att de finns 
på flera ställen och ändå vet du inte var.

Programförklaring:

Avsikten är att vi skall förstå varför det ser ut som det gör i våra datorer när det 
gäller bilderna.

Avsikten är INTE att ni skall gå hem och göra ”palatsrevolution” i era datorer.

Vi har ju heller inte precis samma program i våra datorer 

Så vad jag nu kommer att tala om 
illustrerar bara hur det kan vara. 

Sedan får du själv se vad du eventuellt 
kan och vill tillämpa av mina tankar.

Skilj på
Överföring av bilden från kameran till datorn
Bearbetning av bilden (Redigering)
Att spara bilden

Skilj också på

Bildhanteringsprogram (Redigeringsprogram som Photoshop, Picasa m.fl.)

Lagringsplatser (Datorns: Mina Bilder och Mina Document)

Överföring av bilder från Kamera till Dator

Sedan kameran kopplats via USB-kabel till datorn är det bara att följa de anvisningar 
som kommer upp.

När bilderna är överförda kan kameran stängas av och kopplas bort.
 
Lagring av bilder (Spara)

Lagring görs bäst i BIBLIOTEK > BILDER (Mina Bilder)
Därvid skapar man lämpligen egna mappar för t.ex. olika händelser, personer, 
platser, tidpunkter eller annat.
Under en sådan mapp för t.ex. en person kan man sedan skapa undermappar för 
t.ex. olika år eller platser med anknytning till den personen. Omvänt kan man under 
en årtalsmapp skapa undermappar för olika resmål osv.

Bildhanteringsprogram
Anser jag, skall i första hand användas för redigering av bilder.



Visst kan man i många av dem också lagra bilder genom att t.ex, upprätta album.

Nackdelen med att lagra bilderna i bildhanteringsprogrammen i stället för i Mina 
Bilder är att man till slut inte vet om man har sina bilder i  
BIBLIOTEKET > Mina Bilder eller i bildbehandlingsprogrammen.
 
Man har ofta mer än ett bildhanteringsprogram och då blir risken för förvirring ännu 
större. 

Man har fått bildhanteringsprogrammen mer eller mindre automatiskt 
dels med Windows, dels via sin kamera eller kanske t.o.m. via flera kameror, såsom 
mobilkamera och digital systemkamera 
och så har man förmodligen själv laddat ner eller köpt 
t.ex. Picasa eller Photoshop eller liknande.

PICASA

Är ett utmärkt gratisprogram där man bl.a. kan redigera bilder.

Alla bilder man har någonstans i sin dator hamnar alltid automatiskt i PICASA.
Men, det är som där, och som ser ut som en bild, är bara en ikon, en adress till den 
riktiga bilden !
 
PICASA är väldigt lätt att leta efter en bild i.

Sök upp en bild i PICASA och klicka sedan EGENSKAPER och se efter var bilden 
verkligen ligger. 

PhotoShop Elements är ett mycket bra bildbehandlingsprogram som klarar allt en 
amatör kan begära men det kostar ca 900:-

I PhotoShop Elements lagras bilder automatiskt under aktuellt datum även om de 
sammanförts i gemensam mapp

Ge bilder och mappar namn ?
Om bilden skall få ett namn så kan man sätta det före eller efter numret. Sätter man 
det före så sparas bilden i bokstavsordning. Sätter man det efter numret så sparas 
den i nummerordnng.

Var konsekvent !

Behåll alltid numret oavsett ordningsföljden !! Annars är det risk att alla bilder heter 
jpeg !!

Om namnet står först så bör det börja med ett unikt sökord. T.ex. ” Fjällstugan 
2013”.
 
Inte: ”När vi var i fjällen 2013”. Du kanske har 20 st andra bilder som börjar 
med ”När…”



Flytta fler bilder till mappen

Förutom den nyss skapade mappen öppnar man ytterligare ett fönster med de 
aktuella bilderna.

Markera en eller flera (håll Ctrl nere för flera) av dessa bilder
Drag den blåmarkerade bilden (bilderna) till mappen.

Skicka bilder med mail

Kräver ett eget stort kapitel men här skall endast nämnas att man göra det via 
Infoga i sitt mail. Då hamnar den som klickbar ikon i Bifoga-fältet. 

Man kan också kopiera bilden och sedan klistra in den i textfältet om man vill ha 
den där. Ligger bilden t.ex. på ett Worddokument så kan man dra den till textfältet.

Mappen
När jag gjort en berättelse med bilder brukar jag lägga dem i mappar under Mina 
Dokument med ett unikt mappnamn som börjar med ett bra sökord. Ofta gör jag 
berättelsen 2-spaltig.

Under Mina Bilder finns alla bilder som hämtats från kameran med nummer eller 
namn först.

Har jag samlat bilder i mapp med ett gemensamt tema (utan berättande text) spars 
de automatiskt (Eller genom min försorg ?) under Mina Bilder 
Skulle jag vid senare tillfälle söka en speciell bild men trots mina ”avancerade” 
ambitioner inte kunna hitta den så kan jag ju gå till Mina Bilder och leta på nr, ev. 
namn eller datum.
(eller till Picasa som då bör visa innehållet som Ikoner).  
Bilder av mindre intresse låter jag ligga kvar i Mina Bilder utan vidare bearbetning.

Naturligtvis kastar jag också en hel del bilder.




